
                           

                            
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στο τμήμα του Αυτοκινητόδρομου Α.Θ.Ε., από τη 

Χ.Θ. 389+350 έως τη Χ.Θ. 400+265, λόγω εκτέλεσης ασφαλτικών εργασιών Βαριάς 

Συντήρησης»  

 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ Α-57) όπως  τροποποιήθηκε με το Ν. 4313/2014 (τ. Α΄ 

ΦΕΚ 261 /17-12-2014) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας ». 

2. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΛΕ/ΜΚ/00/12/24/78016 από 09-05-2025 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών & 

Μεταφορών/Γενική Γραμματεία Υποδομών/Διεύθυνση Δ-17.  

3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΑΜSA_ΥΡ_7149 από 07-05-2025 έγγραφο της ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ  

ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. 

4. Την υπ’ αριθ. 5524/25/994153 από 09-05-2025 αναφορά του Τμήματος Τροχαίας 

Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Μαγνησίας, με την οποία συνηγορεί στην εκτέλεση των αιτούμενων 

εργασιών και την έκδοση Απόφασης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων των οχημάτων στα 

κατωτέρω σημεία. 

 

 

και  
 

αποβλέποντες στην ομαλή εκτέλεση των ασφαλτικών εργασιών Βαριάς Συντήρησης στο τμήμα του  

αυτοκινητόδρομου Α.Θ.Ε, την εύρυθμη κυκλοφορία των οχημάτων και την πρόληψη τροχαίων 

ατυχημάτων.  

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Τις κατωτέρω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, για την εκτέλεση ασφαλτικών εργασιών 

Βαριάς Συντήρησης στο τμήμα του Αυτοκινητόδρομου Α.Θ.Ε. από τη Χ/Θ 389+350 έως Χ/Θ 

400+265 (όρια με Δ.Α. Πιερίας) για το χρονικό διάστημα από 12-05-2025 έως και 31-12-2025 και σε 

εκτέλεση του ανωτέρω (2) σχετικού εγγράφου του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών/Διεύθυνση 

Δ-17.  
 

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοστούν σύμφωνα με τα περιγραφόμενα στη Διαδικασία 

AMSA-OM-OPR-OP-002 (Σήμανση Έργων) του Εγχειριδίου Λειτουργίας της Αυτοκινητόδρομος 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

 

Λάρισα, 9 Μαΐου 2025 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΡΙΘ. «177/2025» 

 

 

 

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  Τ Ο Υ  Π Ο Λ Ι Τ Η  

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  

ΓΕΝ. ΠΕΡΙΦ. ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  

Γ. Παπανδρέου 14 & Μουσών. ΤΚ -41334-ΛΑΡΙΣΑ  

Α Ρ Μ Ο Δ Ι Ο Σ :  Υ / Α ΄  Α Π Ο Σ Τ Ο Λ Ο Υ  Κ ω ν σ τ α ν τ ί ν ο ς 

Τ η λ έ φ ω ν ο :  2 4 1 0 6 8 3 1 4 1  –  Ε σ ω τ . :  [ 4 0 1 0 1 7 3 ] 

Α Ρ Ι Θ . Π Ρ Ω Τ . : 2 5 0 1 / 1 0 / 3 2 - ι η ΄ 

ΑΔΑ: 6ΤΗΨ46ΜΤΛΒ-ΛΘΧ



Αιγαίου ΑΕ, και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα σχέδια των Οδηγιών Εργασίας AMSA-OM-OPR-WI-

002-3 (Πρότυπα Σχέδια & Οδηγίες – Σήμανση Έργων Μακράς Διάρκειας).  

 

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν τους αποκλεισμούς είτε της δεξιάς λωρίδας κυκλοφορίας είτε 

της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας με ημιδιατομή, στον βόρειο κλάδο (κατεύθυνση προς 

Θεσσαλονίκη) και στον νότιο κλάδο (κατεύθυνση προς Αθήνα) του αυτοκινητοδρόμου, στο τμήμα 

από τη Χ.Θ. 389+350 (βόρεια της Σήραγγας Τεμπών Τ2) έως και τη Χ.Θ. 400+265 (όρια με Δ.Α. 

Πιερίας), εξαιρουμένης της Σήραγγας Τ3, ώστε να εκτελεσθούν οι απαιτούμενες εργασίες βαριάς 

συντήρησης.  

 Για τον αποκλεισμό της δεξιάς λωρίδας κυκλοφορίας του αυτοκινητοδρόμου, θα εφαρμόζεται το 

τυπικό σχέδιο 3-ΔΛ (Σήμανση Έργων Μακράς Διάρκειας για Αποκλεισμό Δεξιάς Λωρίδας, 

διατομή 2 λωρίδων) του Εγχειριδίου Λειτουργίας της Αυτοκινητόδρομος Αιγαίου, ενώ στις 

περιοχές των κόμβων (από αρχή λωρίδας επιβράδυνσης έως τέλος λωρίδας επιτάχυνσης ενός 

κόμβου) θα γίνεται συνδυασμός του σχεδίου 3-ΔΛ με το τυπικό σχέδιο 5-7 (Ειδική Περίπτωση 

Προσωρινής Σήμανσης για Αποκλεισμό Δεξιάς Λωρίδας σε Περιοχή Κόμβου - Μικρής/Μακράς 

Διάρκειας) του Εγχειριδίου Λειτουργίας της Αυτοκινητόδρομος Αιγαίου, χωρίς να αποκλείονται 

οι έξοδοι και οι είσοδοι των κόμβων. 

 Για τον αποκλεισμό της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας με ημιδιατομή του αυτοκινητοδρόμου, 

θα εφαρμόζεται το τυπικό σχέδιο 3-Αημ (Σήμανση Έργων Μακράς Διάρκειας – Αποκλεισμός 

Αριστερής Λωρίδας με ημιδιατομή) του Εγχειριδίου Λειτουργίας της Αυτοκινητόδρομος Αιγαίου. 

 Συνολικά, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και η χρονική διάρκεια αυτών διαμορφώνονται, με 

εξαίρεση τα παρακάτω χρονικά διαστήματα: 15.05.2025, 06.06.2025 έως και 10.06.2025, 

14.08.2025 έως και 18.08.2025, 24.10.2025 έως και 29.10.2025, 23.12.2025 έως και 31.12.2025, 

καθώς και τα Σαββατοκύριακα της καλοκαιρινής περιόδου από 14.06.2025 έως και 

07.09.2025, ως εξής: 

 

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

 

ΑΘΗΝΑ / 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΔΛ Χ.Θ. 389+350 έως Χ.Θ. 400+265 (εκτός 

Σήραγγας Τ3) 

Από 12/05/2025 

έως 31/12/2025 

με τις ανωτέρω 

εξαιρέσεις Αημ: Χ.Θ. 389+350 έως Χ.Θ. 400+265 (εκτός 

Σήραγγας Τ3). 

  

4. Ο Ανάδοχος του έργου (ΕΤΕΘ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε), υπό την επίβλεψη και εποπτεία της  

«ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», οφείλει σε όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης των 

εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί, σύμφωνα με την Ισχύουσα Νομοθεσία, την Πρότυπη 

Τεχνική Προδιαγραφή σήμανσης εκτελούμενων έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών,  τα 

εγκεκριμένα εγχειρίδια Λειτουργίας και Συντήρησης, τα Σχέδια Δράσης και την εγκεκριμένη 

μελέτη, τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, φανούς, αντανακλαστικά,  προειδοποιητικές και 

πληροφοριακές πινακίδες και γενικά να λαμβάνει κάθε απαιτούμενο μέτρο, ώστε να εξασφαλίζεται 

ΑΔΑ: 6ΤΗΨ46ΜΤΛΒ-ΛΘΧ



με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη της η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας των 

οχημάτων στην περιοχή των εκτελούμενων έργων, με ιδιαίτερη μέριμνα κατά τις ώρες και ημέρες 

που αναμένεται αυξημένος κυκλοφοριακός φόρτος. 
 

5. Επίσης, ιδιαίτερη μέριμνα θα πρέπει να ληφθεί για τον επαρκή φωτισμό των εργοταξιακών χώρων 

κατά τις νυχτερινές ώρες προβλέποντας κατάλληλες επιπρόσθετες διατάξεις (παλλόμενα βέλη, 

αναλάμποντες φανοί κινδύνου) σύμφωνα με τα εγκεκριμένα εγχειρίδια λειτουργίας, καθώς και την 

τοποθέτηση, επιπρόσθετα της σήμανσης με κώνους, φορητών στηθαίων κατάλληλης ικανότητας 

συγκράτησης των οχημάτων, στις περιπτώσεις παραμονής μηχανικού εξοπλισμού (οχημάτων, 

μηχανημάτων κλπ.) εντός της ζώνης εκτέλεσης εργασιών, σύμφωνα με τις ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ. 
 

 

6. Με μέριμνα της «Αυτοκινητόδρομος Αιγαίου Α.Ε.», θα πρέπει να προηγηθεί έγκαιρη ενημέρωση 

των χρηστών για τις πραγματοποιηθείσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με το προσφορότερο μέσο 

(Μ.Μ.Ε., ιστότοπό της, εισπράκτορες διοδίων κ.λ.π.) για την εκτέλεση των εργασιών και την 

ύπαρξη των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.   
 

7. Το Τμήμα Τροχαίας Αυτ/μων Π.Α.Θ.Ε. Λάρισας, παρακαλείται για την ενημέρωσή του και τη λήψη 

των επιβαλλομένων μέτρων αρμοδιότητάς του. 
 

 

8. Στα Αστυνομικά Τμήματα Τεμπών & Κιλελέρ καθώς και στο Τμήμα Τροχαίας Λάρισας, 

κοινοποιείται η παρούσα για την ενημέρωσή τους και τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς του, σε 

συντρέχουσα περίπτωση. 
 

9. Στις Διευθύνσεις Αστυνομίας Μαγνησίας & Πιερίας, κοινοποιείται η παρούσα για την ενημέρωσή 

τους.  
 

10. Στη ΓΕ.Π.Α.Δ. Θεσσαλίας, κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.α.) για την ενημέρωσή της. 
 

11. Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης 

(ΔΙΠΑΔ/οικ. 502/9-7-2003 Υπουργική Απόφαση [Β/946/2003], οι δε παραβάτες αυτής διώκονται 

και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4313/2014 (Α-261). 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Ο  

 Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Τ Η Σ 

ΛΟΪΖΟΣ ΠΑΝΤΙΚΙΔΗΣ   

Αστυνομικός Διευθυντής  

ΑΔΑ: 6ΤΗΨ46ΜΤΛΒ-ΛΘΧ


		2025-05-09T13:17:03+0300
	Athens




